已处理完毕；房屋建筑物及土地使用权已完成过户，鞍山鞍重和辽宁鞍重于近日已收到相关不动产权证书。

2021年6月16日，公司与江西省宜丰县同安矿产品开发有限公司（以下简称“江西同安”）签订《现金购

买资产意向协议》（以下简称“《意向协议》”）。公司拟以自有资金收购江西兴锂科技有限公司不低于51%

股权。

2021年8月5日，公司与共青城强强投资合伙企业（有限合伙）、江西同安、张强亮、张洪斌等各方签

署《现金购买资产意向协议》，（以下简称“《新意向协议》”）。拟以自有资金收购共青城强强投资合伙

企业（有限合伙）持有的江西同安51%股权。本次签署的《新意向协议》系交易各方达成本次交易的初步

意向，尚处于筹划阶段，本次交易事项尚需聘请第三方机构对标的公司进行尽职调查（包括但不限于财务

和资产评估），并在此基础上签订正式协议，具体确定交易价格、条款和细节，相关事项尚存在不确定性。

本次签署的《新意向协议》约定，公司于 2021 年 6 月 16 日签署的关于收购江西兴锂科技有限公司不低

于51%股权的《投资意向协议》，自本协议生效且公司全额支付人民币5,800.00万元定金之日起终止。2022

年1月9日，公司召开第六届董事会第十八次会议、第六届监事会第十五次会议，审议通过《关于终止股权

收购意向协议的议案》，本次公司与强强投资等各方签订了《现金购买资产意向协议之终止协议》。

2021年12月15日，公司召开第六届董事会第十七次会议，审议通过了《关于收购江西金辉再生资源股

份有限公司70%股权的议案》，公司通过全资子公司宜春友锂科技有限公司以自有及自筹资金共人民币

23,100万元收购十堰泓晟贸易合伙企业（有限合伙）持有的江西金辉再生资源股份有限公司2,100万股股份

（对应标的公司持股比例70%）。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

2021年12月15日，公司召开第六届董事会第十七次会议，公司通过全资子公司宜春友锂科技有限公司

以自有及自筹资金共人民币23,100万元收购十堰泓晟贸易合伙企业（有限合伙）持有的江西金辉再生资源

股份有限公司2,100万股股份（对应标的公司持股比例70%）,目前公司已完成股份转让的登记过户手续，详

见2022年2月7日刊登在《中国证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的《关

于收购江西金辉再生资源股份有限公司70%股权的进展公告》。

鞍山重型矿山机器股份有限公司 2021 年年度报告全文

69

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 108,375 0.05%   25,500 25,500 133,875 0.06%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 108,375 0.05%   25,500 25,500 133,875 0.06%

  其中：境内法人持股

   境内自然人持股 108,375 0.05%   25,500 25,500 133,875 0.06%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份
231,023,6

25
99.95%   -25,500 -25,500

230,998,1

25
99.94%

 1、人民币普通股
231,023,6

25
99.95%   -25,500 -25,500

230,998,1

25
99.94%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数
231,132,0

00
100.00%   0 0

231,132,0

00
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内部分高管离任后，股份全部锁定。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

鞍山重型矿山机器股份有限公司 2021 年年度报告全文

70

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售股

数

本期解除限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

封海霞 76,500 25,500 0 102,000 离任后全部锁定
2022 年 1 月 11

日

合计 76,500 25,500 0 102,000 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况